Because the sincere acceptance of Christianity demands a real effort on behalf of the convert, the missionary, Las Casas warns, must be aware that bringing infidels to the faith closely resembles the process by which a teacher leads his students to *scientia*.<sup>81</sup> With the help of a capable teacher, the potential convert, not unlike a student, may slowly move from particular sense perceptions to general knowledge; and thence from one conclusion to the next, eventually gaining knowledge of things that are unknowable directly.<sup>82</sup> This actual knowledge – regardless of whether it has been gained through proper reasoning or faith – is

---

79 Ibid., 44: “Appetitus voluntaris, cuius omnium actuum amor est principium et radix, sequitur cognitionem.”

80 Ibid., 40-42, immediately following the lines cited in n. 78, the text continues as follows: “cum non statim intellectui manifesta esse vera existant, utpote transcendentia omnem naturae facultatem, oporteatque precedere ratiocinationem ad credendum esse vera, scilicet, quod prius ratio libere ratiocinetur, libera, inquam, a qualibet molestia vel perturbatione quator passionum predictarum, quae possint rationem perturbare et impedire ne libere inquirere, dubitare, discurrere de uno intellecto in aliud valeat.”

81 Ibid., 58: “Modus inducendi homines ad religionem Christianam et fidem similis est vel esse debet modo ducendi homines ad scientiam [...] Consequentia clara. Maior patet ex tribus. Primo, quia utrobique habet intervenire doctrina magistri et auditio sive disciplina discipuli.”

82 Ibid., 66: “Unde sicut naturalis principiorum indiget homo, ut cognitio determinetur per sensum et iuvetur per docentem explicando dicta principia communia et applicando ea ad determinatas materias. Et inde procedit in aliquas conclusiones et ex his in alias, proponendo etiam aliqua sensibilia exempla vel similia, ex quibus intellectus addiscentis manuducitur in cognitionem veritatis et confortando eius intellectum in quantum proponit ei ordinem principiorum ad conclusiones, quia istum discursum rationis, quam in se facit, ratione naturali, alteri exponit per signa; et sic ratio naturalis discipuli per huiusmodi sibi proposita, sicut per quaedam instrumenta, lumine naturali mediante, pervenit ad cognitionem incognitorum.”

potentially present in all human beings. These “seeds of knowledge” may be actualized, Las Casas claims, in the same way as virtues are cultivated through Aristotelian habituation.<sup>83</sup>